令和３年２月５日

一の宮中学校保護者の皆様

阿蘇市立一の宮中学校

校長    井上 利之

     ＰＴＡ会長 市原 誠一郎

熊本県緊急事態宣言延長に伴う対応について

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のことと存じ上げます。

新型コロナウイルス感染症拡大防止に関しまして、日頃から検温や健康観察等に御協力

頂きありがとうございます。

さて、熊本県独自の緊急事態宣言が延長されたことに伴い、本校においても下記の通

り学校行事の中止や変更及び活動内容・方法の変更等を行っていきますのでお知らせい

たします。

保護者の皆様には、次の内容を御確認の上、改めて御協力をお願いいたします。

記

１ 学校行事等の変更について

（１）２月２０日（土）

○土曜授業（オープンスクール）→ 一授業公開は行わず、通常の授業として実施。

   ※なお、当公開日に予定していました、１・２年生の総合的な学習の時間成果発

表は公開を行わず、後日発表の様子をＤＶＤ等で配付させていただく予定です。

○授業後の１・２年生学年会（ＰＴＡ委員選出） → ３月１５日（月）に延期

 ※各学年からのＰＴＡ専門委員等選出のための学年会を予定しておりましたが、

３月１５日予定の地区総会と併せて実施予定です。

（２）２月１２日（金）ＰＴＡ役員会 →延期

（３）部活動 →延長期間内の土・日・祝日練習は原則中止

２ 生徒の出席について

 生徒は出席停止については、引き続き下記の対応となります。

３ その他

非常事態宣言中の授業等での対応についても、継続して実施します。

① 生徒本人に熱や咳の症状がある場合

② 同居の家族に発熱等の風邪症状が見られる場合（ただし、病院において、胃腸炎等

何らかの診断名がおりた場合は出席可能です。御不明な点は、御問合せください。）

③ 家族の中に濃厚接触者と特定されＰＣＲ検査を受けた方がいる場合

④ 生徒が濃厚接触者と指定を受けた場合

※生徒本人またはご家族の方が、新型コロナウイルス感染症の感染が判明した場合、濃

厚接触者に特定された場合、ＰＣＲ検査を受けることが決定した場合には、必ず速や

かに学校へご連絡をお願いいたします。